
2023 年 11月 30日 

各 位 

株式会社 紀陽銀行 

 

紀陽ダイレクトの投資信託取引における 

サービスの一時停止および新NISAつみたて投資枠でのお申込みについて 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 個人向けインターネットバンキング「紀陽ダイレクト」（以下、紀陽ダイレクト）の投資信託取引に

おいて、NISA 制度改正に伴うシステムメンテナンスのため、一部のサービスを一時停止いたします。 

また、新NISAつみたて投資枠でのお申込みについて、下記のとおりお知らせいたします。お客さま

にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．システムメンテナンスについて 

（１）サービス停止期間 

   2023年 12月 29日（金）14：50～作業完了まで 

 ※作業完了次第、紀陽ダイレクトログイン後のトップページにてお知らせいたします。 

（２）停止内容 

   停止期間中、紀陽ダイレクトにおける投資信託の全てのお取引がご利用になれません。 

   ※なお、契約ファンドの残高照会等の照会機能はご利用いただけます。 

 

２．新NISA つみたて投資枠でのお申込みについて 

  NISA 制度改正に伴い、つみたて投資枠（現つみたてNISA）における投資信託自動積立の振替額の

上限月額を、以下のとおり変更いたします。 

（１）変更内容 

変更後 変更前 

上限月額 100,000円 上限月額 33,000円 

（２）変更日 

   2023年 12月 29日（金） 

   ※システムメンテナンスが完了次第、上限月額を変更いたします。 

   ※システムメンテナンスの関係上、12 月 29 日（金）作業完了までは、2024 年 1 月開始のご

契約であっても、月額 33,000円超のご契約はお申込みいただけません。 

システムメンテナンス完了までに月額 33,000円超のご契約をご希望のお客さまは、2023年

12月より店頭での受付が可能となりますので、恐れ入りますが店頭へのご来店によるお手続き

をお願い申しあげます。 

 

以 上  


